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VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS  

2025–2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

MISIJA 

 

Stiprinti visuomenės sveikatą, apsaugoti vartotojus, gyvūnus ir aplinką nuo jiems pavojingų veiksnių 

maisto, geriamojo vandens, pašarų ir veterinarijos srityse, siekiant optimalios patikrinimų naštos ūkio 

subjektams. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI 

 

15-oji valstybės veiklos sritis – žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra, žuvininkystė ir veterinarija.  

 

1 lentelė.  Strateginiai ir (arba) veiklos tikslai ir jų poveikio rodikliai 

 

Nacionalinio pažangos 

plano strateginis tikslas ir 

(arba) veiklos tikslas ir jo 

poveikio rodiklis 

(matavimo vienetai) 

 

Pradinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

(2024 metai) 

 

Siektinos poveikio rodiklio 

reikšmės 

 

Vėliausiai 

prieinama  

faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

 

Nacionalinio 

pažangos plano 

nustatytos 

siektinos 

strateginio tikslo 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2025 

metai 

2026 

metai 

2027 

metai 

2025 

metai 

2030 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Veiklos tikslas – 15-001-11 – stiprinti visuomenės sveikatą, vartotojų apsaugą, susijusią su maisto sauga ir kokybe, užtikrinti 

gyvūnų sveikatingumą ir gerovę 

1.1. E - 15-001-11-01 

Gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

paplitimas ne daugiau nei 5 

proc. 95 proc. patikimumu 

(proc.) 

- <5 <5 <5 - - - 

1.2. E - 15-001-11-02 

Maisto saugos ir kokybės 

lygis, vertinant valstybinės 

laboratorinės kontrolės 

rezultatus (proc.) 

- ≥95,5 ≥96 ≥96,5 - - - 

1.3. E - 15-001-11-03 

Gyvūnų gerovės gerėjimas, 

vertinant 5 svarbiausių 

- 0,2 0,2 0,2 - - - 
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gyvūnų gerovės rodiklių 

(pagal PGSO gaires) pokytį 

(proc. lyginant su praėjusių 

metų rodikliu) 

2.Veiklos tikslas – 15-002-12 – įgyvendinant nustatytus veiklos prioritetus, padidinti Tarnybos veiklos ir administravimo 

efektyvumą, siekti įstaigos skaitmeninės transformacijos 

2.1 R -15-002-12-01  

Pasiektų Tarnybos veiklos 

stebėsenos rodiklių 

reikšmių dalis (proc.) 

- 100 100 100 - - - 

 

 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – Tarnyba) prioritetai suformuoti atsižvelgiant į 

Europos Sąjungos „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją, Europos Sąjungos „Viena sveikata“ strateginius 

tikslus. Taip pat, įgyvendinant 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų 

apsaugos produktų taisyklių taikymą (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 2017/625), principus; 2023 m. 

Valstybės kontrolės valstybinio audito, vertinant valstybinės maisto ir veterinarinės kontrolės 

efektyvumą ir rezultatyvumą, ataskaitoje ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos iniciatyva 

išorės ekspertų atlikto Tarnybos veiklos ir teisinio audito ataskaitoje pateiktas išvadas ir 

rekomendacijas dėl Tarnybos veiklos optimizavimo ir efektyvinimo.  

 

1. Prisidedant prie Europos Sąjungos strategijos „Viena sveikata“ tikslų plėtojimo, numatoma: 

- įgyvendinti iniciatyvą dėl ūkinių gyvūnų judėjimo ir atsekamumo kontrolės skaitmenizavimo: 

prisijungti prie Valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamos Elektroninio važtaraščio 

išrašymo sistemos( i.VAZ), taip užtikrinant galimybę realiu laiku stebėti ir vertinti informaciją apie 

ūkinių gyvūnų judėjimą. Ši priemonė taip pat leis surinkti tikslesnius duomenis apie gyvūnų sveikatos 

būklę ir gerovės užtikrinimą vežimo metu, objektyviau vertinti galinčią kilti riziką ir tikslingiau 

planuoti valstybinės kontrolės veiksmus; 

-  sukurti ir įdiegti skaitmeninę veterinarinių vaistų platinimo ir naudojimo kontrolės sistemą (e. 

receptas), taip užtikrinant skaidresnį ir geriau apskaitomą veterinarių vaistų naudojimą. E. recepto 

sistema taip pat leis rinkti, kaupti ir analizuoti duomenis apie Lietuvoje naudojamus veterinarinius 

antimikrobinius preparatus. Ši informacija svarbi planuojant ir įgyvendinant prevencijos veiksmus, 

skirtus paskatinti atsakingą antimikrobinių preparatų naudojimą veterinarijoje ir žemės ūkyje; 

- sudaryti antimikrobinėms medžiagoms atsparių mikroorganizmų padermių paplitimo gyvūnų 

laikymo vietose žemėlapį, leisiantį veterinarijos gydytojams ir ūkinių gyvulių laikytojams geriau 

įvertinti ir tiksliau pasirinkti biologinio saugumo priemones ir veterinarinių vaistų naudojimo 

schemas. 

 

2. Gerinant Tarnybos veiklos kokybę ir įgyvendinant skaitmeninę organizacijos transformaciją 

siekiama, kad Tarnybos priimami sprendimai dėl kontrolės veiksmų (patikrinimų ar kt.) būtų grįsti 

atliktų patikrinimų, gautų pranešimų ar nustatytų pažeidimų tendencijų analizės rezultatais, trumpėtų 

teikiamų paslaugų (leidimų, sertifikatų ar licencijų išdavimo) trukmė, o vykdoma ūkio subjektų 

priežiūra būtų taiklesnė, orientuota į didžiausią riziką, ir leidžianti efektyviau ir racionaliau valdyti 

Tarnybos turimus išteklius. Įgyvendinant šį prioritetą numatoma: 

- peržiūrėti, optimizuoti ir standartizuoti organizacijos valdymo ir veiklos procesus, sukurti efektyvią 

procesų valdymo sistemą; 

- automatizuoti vartotojų pranešimų ir eksporto siuntų rizikos vertinimo procesus;  
- siekti maksimaliai skaitmenizuoti Tarnybos teikiamas paslaugas (licencijų išdavimas ir kt.), 

sujungiant ir į elektroninę erdvę perkeliant daug atskirų leidimų ir licencijų išdavimo procesų; 
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- optimizuoti oficialios kontrolės informacinę sistemą, sukurti modulius, užtikrinančius centralizuotą 

ir automatizuotą ūkio subjektų priežiūros ir valstybinių mėginių atrinkimo rizikos vertinimą ir 

planavimą; 

- efektyviai paskirstyti išteklius ir didžiąją dalį ūkio subjektų veiklos patikrinimų vykdyti ten, kur yra 

didžiausia žalos pasireiškimo tikimybė ir mastas. 

 

3. Ugdant Tarnybos darbuotojų kompetencijas ir didinant įstaigos atsparumą galimai 

korupcijai, numatoma: 

- pertvarkyti viešųjų pirkimų organizavimo tvarką, stiprinant vidaus kontrolės mechanizmus, 

užtikrinant skaidrumą, konkurenciją ir racionalų valstybės lėšų panaudojimą;  

- įdiegti centralizuotą ir automatizuotą ūkio subjektų rizikos vertinimą ir jų priežiūros veiksmų 

planavimą, didinant skaidrumą ir bet kokių korupcijos apraiškų netoleravimą; 

- parengti naujausius organizacijos iššūkius atspindinčią žmogiškųjų išteklių valdymo strategiją, 

siekiant optimalaus ir tolygaus darbo krūvio paskirstymo, ugdant darbuotojų lyderystę, dalijimąsi 

gerąja patirtimi, efektyvų skaitmeninių technologijų valdymą, duomenų analizę ir komunikaciją. 

 

4. Didinant Tarnybos atvirumą ir bendradarbiavimą, numatoma stiprinti partnerystę su 

nevyriausybinėmis organizacijomis ir mokslo institucijomis, veikiančiomis maisto ir veterinarijos 

srityse, įtraukiant jas į rizikos vertinimo ir sprendimų priėmimo procesus, ypač kai reikia specialių 

žinių ar ekspertizės. 

 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 

 

Tarnyba numato vykdyti dvi tęstines strateginio veiklos plano programas: 

1.1. Funkcijų vykdymo programą „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“; 

1.2. Valdymo programą „Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valdymo programa“. 
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2 lentelė. 2025–2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų)  

Eil. Nr. Valstybės veiklos srities pavadinimas, programos kodas ir pavadinimas 

2025 metų asignavimai 2026 metų asignavimai 2027 metų asignavimai 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1 15 15 Žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros, žuvininkystės, veterinarijos ir žemės 

tvarkymo valstybės veiklos sritis 
31157,0 22429,0 31401,0 22662,0 31654,0 22617,0 

 1.1 15-001 (F) Valstybinės maisto ir veterinarinės kontrolės funkcijų vykdymo programa 26554,0 20056,0 26802,0 20289,0 27120,0 20244,0 

 1.2 15-002 (V) Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valdymo programa 4603,0 2373,0 4599,0 2373,0 4534,0 2373,0 

IŠ VISO 31157,0 22429,0 22429,0 22662,0 31654,0 22617,0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių       

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  31157,0 22429,0 22429,0 22662,0 31654,0 22617,0 

Iš jų pervedimų priemonių        

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (įskaitant Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas)  
31157,0 22429,0 22429,0 22662,0 31654,0 22617,0 

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos)  
  

 
   

Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais  441,0 433,0 244,0 233,0 253,0 -45,0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  441,0 433,0 244,0 233,0 253,0 -45,0 

Iš jų pervedimų priemonių  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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1 grafikas. 2025–2027 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 

 

 

Programos tikslas – siekti užtikrinti maisto saugą, gyvūnų sveikatą ir gerovę, prisidėti skatinant 

maisto ir pašarų gamintojų konkurencingumą ir eksporto galimybes, vykdyti efektyvią ūkio subjektų 

priežiūrą, skatinant socialinių partnerių įsitraukimą ir bendradarbiavimą, gerinant teikiamų paslaugų 

kokybę, užtikrinant veiklos procesų efektyvumą ir skaidrumą. 

 

Valstybinės maisto ir veterinarinės kontrolės programoje yra numatyti 4 tęstinės veiklos uždaviniai. 

Įgyvendinant 15-001-11-01(TP) uždavinį stiprinti ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių gerovę ir 

užtikrinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevenciją ir kontrolę, numatytos šios prioritetinės tęstinės 

veiklos priemonės ir svarbiausi jų įgyvendinimo darbai: 

Užtikrinti veiksmingą gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną ir kontrolę: 

• Plėtoti ir taikyti rizikos analizės modelius sudarant aktyvios ir pasyvios gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėsenos programas, didžiausią dėmesį koncentruojant į mūsų šaliai ir regionui svarbių, itin 

pavojingų gyvūnų užkrečiamųjų ligų atsiradimo ir plitimo tendencijų analizę ir stebėseną. 

• Įgyvendinti veiksmus, skirtus afrikinio kiaulių maro ir paukščių gripo prevencijai, ypatingą dėmesį 

ir išteklius nukreipiant į smulkiųjų ir vidutinio dydžio ūkinių gyvūnų laikytojų, medžiotojų ir kitų 

tikslinių grupių atstovų švietimą ir edukaciją. Taip pat vykdyti biologinio saugumo priemonių 

taikymo kontrolę siekiant maksimaliai sumažinti ūkiniams gyvūnams ypač pavojingų infekcinių 

susirgimų pasireiškimo riziką.  

•  Dalyvauti Europos Parlamento ir Tarbybos reglamento (ES) 2016/429 dėl gyvūnų užkrečiamųjų 

ligų pakeitimo Europos Tarybos ekspertinės darbo grupės veikloje ir  užtikrinti tinkamą privalomų 

pakeitimų įgyvendinimą organizuojant ir vykdant valstybinę gyvūnų sveikatos kontrolę. 

• Organizuoti mokymus ir konsultacijas valstybės (finansinės) paramos siekiantiems pareiškėjams / 

paramos gavėjams siekiant padėti jiems geriau suprasti ir įgyvendinti jų vykdomai veiklai taikomus 

teisės aktų reikalavimus. Taip pat įdiegti ir plėtoti priemones, leidžiančias vykdyti nuotolinius 

15-001 FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARINĖ KONTROLĖ 
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pareiškėjų / paramos gavėjų vykdomos veiklos patikrinimus. 

 

Koordinuoti ir vykdyti efektyvią gyvūnų augintinių ir ūkinių gyvūnų ženklinimo, apskaitos ir 

laikymo sąlygų kontrolę, įskaitant ūkinių gyvūnų gerovės užtikrinimą jų vežimo ir skerdimo metu: 

• Įgyvendinti tarpsektorinį bendradarbiavimą skatinančias „Viena sveikata“ strategijos iniciatyvas, 

prisidedant prie užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės: pagerinti ir sustiprinti ūkinių gyvūnų 

transportavimo ir atsekamumo kontrolę prisijungiant prie Valstybinės mokesčių inspekcijos e. 

važtaraščio sistemos ir užtikrinant, kad Tarnybos specialistai informaciją apie vežamus gyvūnus 

gautų realiu laiku ir turėtų galimybę atlikti patikrinimus remdamiesi rizikos vertinimu, prioritetą 

skirtų galimų sergančių ar sužalotų gyvūnų pervežimo skerdimui atvejams nustatyti. 

• Organizuoti mokymus ir užtikrinti glaudesnį bendradarbiavimą su privačiais veterinarijos 

gydytojais, ūkinius gyvūnus prižiūrinčiais asmenimis skatinant humanišką elgesį su gyvūnais. 

Parengti atitinkamai gyvūnų rūšiai aktualią gerosios ūkinių gyvūnų laikymo ir transportavimo 

praktikos metodiką. Gyvūnų gerovės vertinimui pritaikyti Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos 

rekomendacijas dėl gyvūnų gerovės vertinimo kriterijų: šėrimo ir girdymo kokybės; saugios laikymo 

aplinkos; geros sveikatos būklės ir vet. paslaugų suteikimo; natūralios elgsenos ir psichologinės 

būklės užtikrinimo. 

• Plėtoti prevencinių veiksmų spektrą ir skatinti geresnį bendradarbiavimą su gyvūnų globėjais ir 

gyvūnų globos namų valdytojais siekiant, kad gyvūnų laikymo sąlygos gyvūnų globos vietose gerėtų. 

• Dalyvauti ekspertinių darbo grupių veikloje svarstant Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

dėl šunų ir kačių gerovės ir jų atsekamumo ir dėl  Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant ir atliekant susijusias operacijas pakeitimo. Užtikrinti 

šių pakeitimų perkėlimą į nacionalinius teisės aktus ir tinkamą jų įgyvendinimą organizuojant 

efektyvias informavimo kampanijas, kitus prevencinius ir kontrolės veiksmus. 

•  Sustiprinti prevencinius veiksmus ir vykdyti valstybinę kontrolę, siekiant užtikrinti gyvūnų gerovę, 

kai atliekamos tam tikros veterinarinės procedūros. Iniciuoti teisės aktų pakeitimus, sugriežtinant 

gyvūnų savininkų atsakomybę už atitinkamų LR Gyvūnų gerovės apsaugos įstatymo nuostatų 

pažeidimus. 

 

Įgyvendinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų, finansuojamų ES ir bendrojo finansavimo lėšomis, 

stebėsenos ir kontrolės programas: 

• Užtikrinti efektyvų ES kofinansuojamų gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės programų 

peržiūrą ir atnaujinimą; koordinuoti afrikinio kiaulių maro, paukščių gripo, pasiutligės ir kitų 

užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir suvaldymo procesus ir teikti visuomenei aktualią informaciją ir 

konsultacijas. 

 

Įgyvendinti bakterijų atsparumo antimikrobinėms medžiagoms stebėsenos ir mažinimo programą: 

• Skatinti racionalų antibiotikų ir kitų antimikrobinių medžiagų skyrimą ūkiniams gyvūnams gydyti, 

siekiant sustiprinti veterinarinių vaistų naudojimo kontrolę, ir taip prisidėti sumažinant bakterijų 

padermių, atsparių antimikrobinėms medžiagoms, paplitimą.  

• Siekiant surinkti daugiau objektyvios informacijos apie antimikrobinių vaistų paplitimą ir 

naudojimo tendencijas bei suteikti privatiems veterinarijos gydytojams daugiau informacijos apie 

galimus efektyviausius susirgimų gydymo būdus ir priemones, sudaryti antimikrobinėms 

medžiagoms atsparių mikroorganizmų paplitimo ūkinių gyvūnų laikymo vietose žemėlapį. 

• Sukurti „Gerosios ūkininkavimo praktikos“ vadovus (taisykles) pagal gyvūnų rūšį siekiant didinti 

gyvūnų gerovės lygį ir atitinkamai mažinti užkrečiamųjų ligų pasireiškimo ir gydymo būtinybės 

riziką.  

 

Įgyvendinant 15-001-11-02(TP) uždavinį veiksmingai valdyti ir mažinti rizikas visuomenės 

sveikatai, kylančias dėl maisto, vandens, su maistu besiliečiančių medžiagų, pašarų ir 

veterinarinių produktų tvarkymo saugos, numatytos šios prioritetinės tęstinės veiklos priemonės 
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ir svarbiausi jų įgyvendinimo darbai: 

Vykdyti efektyvią maisto, geriamojo vandens, su maistu besiliečiančių medžiagų, pašarų tvarkymo 

ir veterinarinę veiklą vykdančių ūkio subjektų priežiūrą: 

• Skatinti trumpąsias maisto tiekimo sistemas, sudaryti palankias teisines sąlygas žemės ūkio ir maisto 

produktų gamintojams tiesiogiai produktus tiekti vartotojams. Didelis dėmesys bus skiriamas 

parengti smulkiajam verslui skirtas gaires ir rekomendacijas, siekiant padėti jiems kuo mažesnėmis 

sąnaudomis prisitaikyti prie reikalavimų, keliamų savikontrolės sistemoms, maisto saugai ir 

ženklinimui. 

• Bendradarbiauti kuriant Geriamojo vandens tiekėjų vykdomos geriamojo vandens stebėsenos 

duomenų informacinę sistemą G9, siekiant efektyvesnio ir skaidresnio duomenų apie geriamojo 

vandens saugą ir kokybę tvarkymo ir atvėrimo visuomenei.  

• Efektyvinti pluoštinių kanapių gaminių, tiekiamų Lietuvos Respublikos rinkai, priežiūros funkcijas, 

parengti ir įgyvendinti tarpinstitucinio bendradarbiavimo sutartį tarp Tarnybos, Valstybinės vartotojų 

teisių apsaugos tarnybos, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento. 

• Pateikti įstatymų leidybos iniciatyvos teisę turinčiai institucijai su suinteresuotais socialiniais 

partneriais ir atsakingomis institucijomis suderintą Lietuvos Respublikos maisto įstatymo nuostatų, 

susijusių su maisto pardavimu pasibaigus minimaliam tinkamumo vartoti terminui (nurodytam 

žymoje „Geriausias iki ...“), nepatikimų maisto tvarkymo subjektų sąrašo sudarymu, baudų, susijusių 

su maisto ar su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų sauga ir (ar) suklastoto maisto gamyba ir 

tiekimu rinkai, dydžiais pakeitimo projektą su pagrindimais. 

• Stiprinti prevencijos ir kontrolės veiksmus: užkardyti atvejus, kai maistiniai gyvūnai yra šeriami 

nesaugiais pašarais, keliant grėsmę ne tik gyvūnų sveikatai ir gerovei, bet ir maisto produktų saugai. 

• Vykdyti produktų, priklausančių įvairioms kokybės sistemoms (ekologiškų, pagal Nacionalinę 

maisto kokybės sistemą pagamintų produktų,  produktų su saugoma kilmės vietos nuoroda, saugoma 

geografine nuoroda ir garantuoto tradicinio gaminio nuoroda), kontrolę ir informacijos sklaidą, 

siekiant padidinti vartotojų ir gamintojų žinias apie reikalavimus, taikomus tokiems išskirtiniams 

produktams ir jų ženklinimui. 

• Viešinti informaciją apie teisės aktų reikalavimus, reglamentuojančius genetiškai modifikuotų 

(toliau – GM) organizmų maiste, pašaruose ar gyvūnuose pateikimą rinkai. Didinti visuomenės žinias 

apie GM gyvūnus augintinius ir GM organizmus maiste ir pašaruose (teikimo į rinką ir ženklinimo 

reikalavimai, kt.). 

• Įgyvendinti  tikslinę maisto produktų gamyboje suvartojamų maisto priedų ir maisto kvapiųjų 

medžiagų kiekių stebėsenos programą. Šią informaciją Tarnyba yra įsipareigojusi teikti Europos 

Sąjungos kompetentingoms institucijoms, atsakingoms už pakartotinį maisto priedų ir maisto 

kvapiųjų medžiagų saugos rizikos įvertinimą, atsižvelgiant į objektyvius šių medžiagų sunaudojimo 

skirtingose ES valstybėse duomenis. 

• Tobulinti taikomus ūkio subjektų rizikos analizės modelius planuojant ir organizuojant ūkio 

subjektų valstybinės kontrolės veiksmus, siekiant daugiausia Tarnybos išteklių nukreipti 

rizikingiausių veiklų kontrolei, optimaliai paskirstant ūkio subjektų patikrinimams skiriamą laiką ir 

kiek įmanoma greičiau sureaguojant į didžiausią pavojų keliančius maisto, geriamojo vandens, su 

maistu besiliečiančių medžiagų ar pašarų saugos incidentus. 

• Sukurti centralizuotą ir automatizuotą ūkio subjektų rizikos vertinimo ir valstybinės priežiūros 

(patikrinimų, savikontrolės auditų ir mėginių atrinkimo) planavimo modulį ir integruoti jį į bendrą 

naujai kuriamą Oficialios kontrolės informacinę sistemą. 

 

Vykdyti efektyvią veterinarinių vaistų gamybos, prekybos, naudojimo ir apskaitos kontrolę: 

•  Sukurti ir įdiegti informacinę veterinarinių vaistų platinimo ir naudojimo kontrolės sistemą 

įdiegiant e. recepto įrankį. Stiprinti bendradarbiavimą ir informacijos mainus su Europos vaistų 

agentūra (EMA) kuriant IT įrankius, užtikrinančius duomenų mainus ir atitinkamų informacinių 

sistemų integraciją. 
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•  Plėtoti bendradarbiavimą veterinarinių vaistų tyrimų ir kontrolės srityje, vykdant veterinarinių 

vaistų sudėties tyrimus pagal dvišalę sutartį su referentine Prancūzijos laboratorija ANSES dėl 

veterinarinių vaistų grynumo laboratorinės kontrolės. Užtikrinti valstybinę veterinarinių vaistų 

gamybos kontrolę pagal gerosios gamybos praktikos (GMP) reikalavimus. 

 

Įgyvendinti prevencines priemones ir veiksmus, padedančius ūkio subjektams geriau suprasti ir 

taikyti teisės aktų reikalavimus: 

• Įgyvendinti į verslo naujokus orientuotus prevencinius ir konsultacinius veiksmus, siekiant 

sumažinti teisės aktų pažeidimų pirmaisiais veiklos vykdymo metais riziką ir padėti naujai verslą 

kuriančiam subjektui prisitaikyti prie teisinio reguliavimo aplinkos. 

• Peržiūrėti ir atnaujinti ūkio subjektų priežiūrai skirtus kontrolinius klausimynus, suderinant juos su 

atitinkamų sričių verslo asociacijomis ir suinteresuotais socialiniais partneriais. Atnaujinti ir viešinti 

kontrolinius klausimynus ir / ar jų taikymo gaires, taip skatinant ūkio subjektų atstovus naudoti 

kontrolinius klausimynus savikontrolei. 

 

Įgyvendinant 15-001-11-03(TP) uždavinį užtikrinti sąlygas maisto produktų ir pašarų eksportui 

į ne ES valstybių rinkas, numatytos šios prioritetinės tęstinės veiklos priemonės ir svarbiausi jų 

įgyvendinimo darbai: 

Optimizuoti veterinarijos sertifikatų išdavimo procesą: 

•  Skaitmenizuoti ir efektyvinti veterinarijos dokumentų išdavimo tvarką, įgalinant elektroninį 

prašymų išduoti sertifikatus pateikimą ir rizikos vertinimu pagrįstą nuotolinį sertifikavimą. 

Automatizuoti eksporto siuntų įvertinimo procesą. 

•  Parengti eksporto į trečiąsias šalis reikalavimų vedlį ūkio subjektams. 

 

Vykdyti derybas dėl naujų eksporto rinkų skirtingoms maisto produktų grupėms ir pašarams, 

užtikrinti jau gautų eksporto leidimų statuso išsaugojimą: 

• Rengiantis trečiųjų šalių ir ES kompetentingų institucijų auditams, užtikrinantiems eksporto leidimų 

išsaugojimą ir naujų susitarimų įtvirtinimą, stiprinti ir gerinti komunikaciją su potencialiais 

eksportuotojais, organizuoti reguliarius mokymus ir susitikimus aktualiomis temomis. 

• Siekiant sustiprinti maisto ir pašarų gamintojų eksporto galimybes, padėti jiems įgyvendinti ne ES 

šalių keliamus reikalavimus ir geriau pasirengti šių šalių atsakingų institucijų auditams, organizuoti 

konsultacijas ir kitas tikslines priemones. 

 

Įgyvendinant 15-001-11-04(TP) uždavinį taikyti pažangias ūkio subjektų priežiūros, 

konsultavimo ir bendradarbiavimo priemones, numatytos šios prioritetinės tęstinės veiklos 

priemonės ir svarbiausi darbai: 

Plėtoti ūkio subjektų el. konsultavimo įrankius ir gerinti standartizuotų el. konsultacijų kokybę: 

•  Tobulinti Tarnybos veiklos procesus (pvz.: rizikos vertinimą, konsultavimą, komunikaciją su 

prižiūrimais subjektais, bendradarbiavimą su kitomis institucijomis ir kt.) taikant pažangias ir 

efektyvias priežiūros priemones.  

• Gerinti asmenų aptarnavimo kokybę kuriant ir nuolat papildant standartizuotų elektroninių 

konsultacijų katalogą, vadovaujantis dažniausiai gaunamais prašymais ar užklausomis.  

•  Skaitmenizuoti vartotojų pranešimų ir užklausų pateikimo anketas. 

•  Sukurti ir įdiegti automatizuotą vartotojų pranešimų ir skundų rizikos vertinimo modulį.  

•  Sukurti standartizuotą ir automatizuotą Tarnybos teikiamų konsultacijų kokybės vertinimo ir 

priežiūros modelį bei vartotojų pasitenkinimo (įvertinimo) įrankius. 

 

Supaprastinti administracines procedūras išduodant leidimus veiklai, licencijas ir kvalifikacijos 

pažymėjimus: 

• Pagerinti aplinką verslui vertinant ne tik teisės aktų projektais sukeliamą administracinę naštą, bet 

ir ūkio subjektams tenkančias prisitaikymo prie teisinio reguliavimo išlaidas. Bus vertinamas visų 
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įpareigojimų sukeliamas naštos pokytis. 

• Maksimaliai skaitmenizuoti Tarnybos ūkio subjektams teikiamas paslaugas išduodant leidimus 

veiklai, licencijas ir kvalifikacijos pažymėjimus. 

• Skaitmenizuoti ir efektyvinti licencijavimo (leidimų išdavimo) procesus ir atitinkamai pakeisti 

Gyvūninio maisto tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo tvarkos aprašą. 

• Parengti Pranešimo (notifikavimo) apie su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų gamintojus ir 

(ar) tiekėjus, Lietuvos Respublikoje gaminančius ir (ar) rinkai tiekiančius su maistu besiliečiančius 

gaminius ir medžiagas, tvarkos aprašą. 

 

Stiprinti partnerystę su  socialiniais partneriais Lietuvoje (nevyriausybinėmis ir mokslo 

institucijomis) ir tarptautinėmis organizacijomis: 

• Stiprinti partnerystę su nevyriausybinėmis organizacijomis siekiant įtvirtinti nuolatinį 

bendradarbiavimą, keitimąsi įvairiapuse patirtimi, kartu spręsti problemas, kurios dar nesukėlė 

pasekmių, tokių kaip maisto ar pašarų saugos incidentai, gyvūnų užkrečiamųjų ligų protrūkiai ar 

gyvūnų gerovės situacijos blogėjimas. 

• Įtraukti Lietuvos mokslo institucijas į sprendimų priėmimo procesus, ypač kai reikia įvairiapusių 

specialiųjų žinių ar ekspertinės pagalbos kilus naujiems gyvūnų užkrečiamųjų ligų protrūkiams ar 

nagrinėjant ir vertinant naujus pavojus maisto saugai ir pan.  

•  Užtikrini aktyvų ir kvalifikuotą Tarnybos specialistų dalyvavimą tarptautinių organizacijų, kurių 

nare yra Tarnyba, veikloje.  

• Užtikrinti Tarnybos akreditaciją pagal ISO 17020 reikalavimus ir tobulinti kokybės vadybos modelį 

pritaikant jį procesiniam valdymui. 

 

2 grafikas. Funkcijų vykdymo programa „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ 

  

 

Programai įgyvendinti yra skiriamos valstybės biudžeto, Europos Sąjungos kofinansavimo ir 

15-001 Funkcijų vykdymo programa  

Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė 

15-oji valstybės veiklos sritis – žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra, žuvininkystė ir 

veterinarija 

15-001-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys  

Stiprinti ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių gerovę ir užtikrinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevenciją ir 

kontrolę 

15-001-11-02 Tęstinės veiklos uždavinys  

Veiksmingai valdyti ir mažinti rizikas visuomenės sveikatai, kylančias dėl maisto, vandens, su maistu 

besiliečiančių medžiagų, pašarų ir veterinarinių produktų tvarkymo saugos 

15-001-11-03 Tęstinės veiklos uždavinys  

Užtikrinti sąlygas maisto produktų ir pašarų eksportui į ne ES valstybių rinkas 

15-001-11-04 Tęstinės veiklos uždavinys  

Taikyti pažangias ūkio subjektų priežiūros, konsultavimo ir bendradarbiavimo priemones 
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bendrojo finansavimo lėšos,  taip pat valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti bendrai finansuojamų 

iš ES fondų lėšų projektų netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo PVM, 

finansuoti.  

Bendrai 2025 m. šiai programai įgyvendinti skiriamų valstybės biudžeto asignavimų suma, 

lyginant su 2024 m., padidėjo 495 tūkst. Eur. 

Programai skiriamų valstybės biudžeto asignavimų pokytis:  

▪ Lyginant su 2024 m., programos asignavimai 2025 m. sumažėjo 44 tūkst. Eur, dėl ūkinių gyvūnų 

veislininkystės priežiūros funkcijų perdavimo ŽŪM (iš jų darbo užmokesčiui – 43 tūkst. Eur.).   

 

Programai papildomai skirti valstybės biudžeto asignavimai: 

▪ 2025 m. pradedamai vykdyti naujai kontrolės funkcijai (Nacionalinės mokėjimų agentūros 

atrinktų, paramos siekiančių ūkio subjektų patikroms vietose) – 87 tūkst. Eur. (iš jų darbo 

užmokesčiui – 86 tūkst. Eur.).  

▪ Pasirengti Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai 2027 m. I pusm.: 2026  m. – 260 tūkst. Eur (iš jų 

darbo užmokesčiui – 233 tūkst. Eur), 2027 m. – 578 tūkst. Eur (iš jų darbo užmokesčiui – 188 tūkst. 

Eur). 

▪ Darbo užmokesčiui dėl stažo pasikeitimo ir dėl minimaliosios mėnesinės algos didėjimo 2025–

2027 m.: po 118 tūkst. Eur (iš jų darbo užmokesčiui – 116 tūkst. Eur) kasmet.  

▪ Darbo užmokesčiui didinti mažiausiai uždirbantiems (minimalių koeficientų didinimui) 

darbuotojams 2025–2027 m.: po 290 tūkst. Eur (iš jų darbo užmokesčiui – 286 tūkst. Eur) kasmet. 

Numatoma programos vykdymo trukmė: Programa yra tęstinė ir neterminuota. 

Programos vykdytojai: Tarnybos struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

Programos koordinatorius – Audronė Mikalauskienė, direktorė, tel. (8 5) 249 1618 
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3 lentelė. 2025–2027 metų programos (15-001 funkcijų vykdymo programa „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“) uždaviniai, priemonės, 

asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės veiklos srities, 

programos, uždavinio, 

priemonės kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025 metų asignavimai 
Numatomi 2026 metų 

asignavimai 

Numatomi 2027 metų 

asignavimai 

Vyriausybės 

programos 

nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 

nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas 

elemento kodas 

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

1 2 4 5 7 8 10 11 12 

15-001-11-01 (T) Stiprinti ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių gerovę ir 

užtikrinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevenciją ir 

kontrolę 

14513,0 10107,0 14501,0 10107,0 14501,0 10107,0  

15-001-11-01-01 (TP) Užtikrinti veiksmingą gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėseną 

11679,0 10107,0 11667,0 10107,0 11667,0 10107,0  

15-001-11-01-02 (TP) Koordinuoti ir vykdyti efektyvią gyvūnų augintinių ir 

ūkinių gyvūnų ženklinimo, apskaitos ir laikymo 

sąlygų kontrolę, įskaitant ūkinių gyvūnų gerovės 

užtikrinimą jų vežimo ir skerdimo metu 

250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0  

15-001-11-01-03 (TP) Įgyvendinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų, finansuojamų 

ES ir bendrojo finansavimo lėšomis, stebėsenos ir 

kontrolės programas 

2504,0  2504,0  2504,0   

15-001-11-01-04 (TP) Įgyvendinti bakterijų atsparumo antimikrobinėms 

medžiagoms stebėsenos ir mažinimo programą 

80,0  80,0  80,0   

15-001-11-02 (T) Veiksmingai valdyti ir mažinti rizikas visuomenės 

sveikatai, kylančias dėl maisto, vandens, su maistu 

besiliečiančių medžiagų, pašarų ir veterinarinių 

produktų tvarkymo saugos 

6564,0 5029,0 6564,0 5029,0 6564,0 5029,0  

15-001-11-02-01 (TP) Vykdyti efektyvią maisto, geriamojo vandens, su 

maistu besiliečiančių medžiagų, pašarų tvarkymo ir 

veterinarinę veiklą vykdančių ūkio subjektų priežiūrą  

6404,0 5029,0 6404,0 5029,0 6404,0 5029,0  
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15-001-11-02-02 (TP) Vykdyti efektyvią veterinarinių vaistų gamybos, 

prekybos, naudojimo ir apskaitos kontrolę 

120,0  120,0  120,0   

15-001-11-02-03 (TP) Įgyvendinti prevencines priemones ir veiksmus, 

padedančius ūkio subjektams geriau suprasti ir taikyti 

teisės aktų reikalavimus 

40,0  40,0 0,0 40,0   

15-001-11-03 (T) Užtikrinti sąlygas maisto produktų ir pašarų eksportui 

į ne ES valstybių rinkas 

3350,0 2975,0 3610,0 3208,0 3928,0 3163,0  

15-001-11-03-01 (TP) Optimizuoti veterinarijos sertifikatų išdavimo procesą 10,0  10,0  10,0   

15-001-11-03-02 (TP) Vykdyti derybas dėl naujų eksporto rinkų skirtingoms 

maisto produktų grupėms ir pašarams, užtikrinti jau 

gautų eksporto leidimų statuso išsaugojimą 

3340,0 2975,0 3600,0 3208,0 3918,0 3163,0  

15-001-11-04 (T) Taikyti pažangias ūkio subjektų priežiūros, 

konsultavimo ir bendradarbiavimo priemones 

2127,0 1945,0 2127,0 1945,0 2127,0 1945,0  

15-001-11-04-01 (TP) Plėtoti ūkio subjektų el. konsultavimo įrankius ir 

gerinti standartizuotų el. konsultacijų kokybę 

1983,0 1945,0 1983,0 1945,0 1983,0 1945,0  

15-001-11-04-02 (TP) Supaprastinti administracines procedūras išduodant 

leidimus veiklai, licencijas ir kvalifikacijos 

pažymėjimus 

5,0  5,0  5,0   

15-001-11-04-03 (TP) Stiprinti partnerystę su tarptautinėmis organizacijomis 

ir socialiniais partneriais Lietuvoje 

(nevyriausybinėmis ir mokslo institucijomis) 

139,0  139,0  139,0   

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 26554,0 20056,0 26802,0 20289,0 27120,0 20244,0  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 

24324,0 20056,0 24572,0 20289,0 24890,0 20244,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos 730,0  730,0  730,0   
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 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 

1500,0  1500,0  1500,0   

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos        

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti 

       

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms 

       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

       

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 

26554,0 20056,0 26802,0 20289,0 27120,0 20244,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms 

26554,0 20056,0 26802,0 20289,0 27120,0 20244,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos 

ir pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 26554,0 20056,0 26802,0 20289,0 27120,0 20244,0  
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4 lentelė. 2025–2027 metų programos (15-001 funkcijų vykdymo programa „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“) uždaviniai, priemonės, 

stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(Vyriausybės programos 

įgyvendinimo planas, 

NPP, PP) 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 

15-001-11-01 (T) 1 uždavinys (Stiprinti ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių gerovę ir užtikrinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevenciją ir kontrolę) 

E-15-001-11-01-01 
Patvirtintų ūkinių gyvūnų užkrečiamųjų ligų atvejų skaičius, tenkantis 10 tūkst. registruotų 

ūkinių gyvūnų bandų (pulkų, šeimų ir kt.) 
2,2 2,1 2 

 

E-15-001-11-01-02 
Gyventojų, teigiančių, kad gyvūnų gerovė turėtų būti saugoma geriau negu dabar 

(siekiama proc. mažėjimo) (proc.) 
62 60 55 

 

15-001-11-01-01 (TP) 1 uždavinio 1 priemonė (Užtikrinti veiksmingą gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną) 

R-15-001-11-01-01-01 Gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės programų  įgyvendinimas (proc.) 100 100 100  

15-001-11-01-02 (TP) 1 uždavinio 2 priemonė (Koordinuoti ir vykdyti efektyvią gyvūnų augintinių ir ūkinių gyvūnų ženklinimo, apskaitos ir laikymo sąlygų kontrolę, įskaitant ūkinių 

gyvūnų gerovės užtikrinimą jų vežimo ir skerdimo metu) 

R-15-001-11-01-02-01 
Įdiegta skaitmenizuota gyvulių judėjimo ir atsekamumo kontrolės sistema susieta su e. 

važtaraščiu (proc.) 
20 10  - 

 

R-15-001-11-01-02-02 
Ūkinių gyvūnų laikytojų ir vežėjų, savo veikloje taikančių gerosios ūkininkavimo 

praktikos metodikoje pateiktas rekomendacijas, dalies didėjimas (proc.) 
- 2 5 

 

15-001-11-01-03 (TP) 1 uždavinio 3 priemonė (Įgyvendinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų, finansuojamų ES ir bendrojo finansavimo lėšomis, stebėsenos ir kontrolės programas) 

R-15-001-11-01-03-01  Patvirtintų paraiškų, siekiant įgyvendinti Lietuvai prioritetines gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

kontrolės programas (iš dalies finansuojamas ES struktūrinių fondų lėšomis), dalies 

išlaikymas (proc.) 

100 100 100  

15-001-11-01-04 (TP) 1 uždavinio 4 priemonė (Įgyvendinti bakterijų atsparumo antimikrobinėms medžiagoms stebėsenos ir mažinimo programą) 

R-15-001-11-01-04-01 
Sudarytas ir kasmet atnaujinamas antimikrobinėms medžiagoms atsparių mikroorganizmų 

paplitimo ūkinių gyvūnų laikymo vietose žemėlapis (proc.) 
25 25 25 

 

R-15-001-11-01-04-02 
Vienai ar kelioms antimikrobinėms medžiagoms atsparių mikroorganizmų paplitimo 

ūkinių gyvūnų laikymo vietose mažėjimas (proc.) 
- 5 5 

 

15-001-11-02 (T) 2 uždavinys (Veiksmingai valdyti ir mažinti rizikas visuomenės sveikatai, kylančias dėl maisto, vandens, su maistu besiliečiančių medžiagų, pašarų ir veterinarinių 

produktų tvarkymo saugos) 

E-15-001-11-02-01 
Maisto, su maistu besiliečiančių medžiagų ir pašarų saugos incidentų, tenkančių 100 tūkst. 

gyventojų, skaičius (vnt.) 
6 5,5 5 

 

15-001-11-02-01 (TP) 2 uždavinio 1 priemonė (Vykdyti efektyvią maisto, geriamojo vandens, su maistu besiliečiančių medžiagų, pašarų tvarkymo ir veterinarinę veiklą vykdančių ūkio 

subjektų priežiūrą) 
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R-15-001-11-02-01-01 
Rizikingiausių  ūkio subjektų patikrinimų dalis nuo visų patikrinimų pagal veiklos sritis 

(ne mažiau nei x procentų ataskaitiniais metais) (proc.) 
≥50 ≥50 ≥50 

 

R-15-001-11-02-01-02 
Valstybinės maisto ir veterinarinės kontrolės ir stebėsenos mėginių tyrimo programų 

įgyvendinimas (proc.) 
100 100 100 

 

R-15-001-11-02-01-03 
Laikas, per kurį pradedami kontrolės veiksmai, gavus skubų pranešimą dėl nesaugaus 

maisto ar pašaro pagaminto ir / arba išplatinto rinkoje (val.) 
48 44 40 

 

15-001-11-02-02 (TP) 2 uždavinio 2 priemonė (Vykdyti efektyvią veterinarinių vaistų gamybos, prekybos, naudojimo ir apskaitos kontrolę) 

R-15-001-11-02-02-01 
Sukurta ir įdiegta skaitmeninė veterinarinių vaistų platinimo, naudojimo kontrolės sistema 

(E receptas) ir sukurta sąsaja su Europos vaistų agentūros (EMA) sistema (proc.)  
30 40 10 

 

15-001-11-02-03 (TP) 2 uždavinio 3 priemonė (Įgyvendinti prevencines priemones ir veiksmus, padedančius ūkio subjektams geriau suprasti ir taikyti teisės aktų reikalavimus) 

R-15-001-11-02-03-01 
Įgyvendintų mokomųjų / konsultacinių priemonių, orientuotų į geresnį TA reikalavimų 

supratimą ir savikontrolės priemonių ūkio subjektuose stiprinimą, skaičius (vnt.) 
4 4 4 

 

R-15-001-11-02-03-02 
Prevencinių priemonių, orientuotų į ūkio subjektus ir vartotojus, plano rodiklių pasiekimas 

(proc.) 
100 100 100 

 

R-15-001-11-02-03-03 
Verslo naujokų, teigiančių, kad yra patenkinti VMVT suteikiamomis paslaugomis bei 

konsultacijomis, dalies didėjimas (proc.) 
5 10 10 

 

15-001-11-03 (T) 3 uždavinys (Užtikrinti sąlygas maisto produktų ir pašarų eksportui į ne ES valstybių rinkas) 

E-15-001-11-03-01 
Ūkio subjektų, eksportuojančių į ne ES valstybes maistą ar pašarus, pasitenkinimo VMVT 

teikiamomis paslaugomis indeksas 
- 3,5 3,8 

 

15-001-11-03-01 (TP) 3 uždavinio 1 priemonė (Optimizuoti veterinarijos sertifikatų išdavimo procesą) 

R-15-001-11-03-01-01 
Išduotų veterinarijos sertifikatų naudojantis skaitmeninėmis priemonėmis dalis nuo bendro 

išduotų veterinarijos sertifikatų skaičiaus (proc.) 
5 8 10 

 

15-001-11-03-02 (TP) 3 uždavinio 2 priemonė (Vykdyti derybas dėl naujų eksporto rinkų skirtingoms maisto produktų grupėms ir pašarams, užtikrinti jau gautų eksporto leidimų 

statuso išsaugojimą) 

R-15-001-11-03-02-01 
Šalių, su kuriomis pradėtos vykdyti ir tęsiamos derybos dėl veterinarijos sanitarijos 

reikalavimų maisto produktų eksportui, skaičius (vnt.) 
19 19 19 

 

15-001-11-04 (T) 4 uždavinys (Taikyti pažangias ūkio subjektų priežiūros, konsultavimo ir bendradarbiavimo priemones) 

E-15-001-11-04-01 Klientų pasitenkinimo Tarnybos teikiamomis paslaugomis indeksas 8,65 8,7 8,75  

E-15-001-11-04-02 

Teisiniu reguliavimu sukeliamos administracinės naštos ūkio subjektams ir bendro 

prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų  pokytis (ne daugiau nei 100 indekso balų per 

kalendorinius metus)  

100 100 100 

 

E-15-001-11-04-03 

Asmenų, kurie naudojosi Tarnybos teikiamomis paslaugomis, susidūrusių su Tarnybos 

tarnautojų korupcijos apraiškomis, dalies mažėjimas (lyginti su ankstesniais metais) 

(proc.) 

1 0,9 0,7 

 

15-001-11-04-01 (TP) 4 uždavinio 1 priemonė (Plėtoti ūkio subjektų el. konsultavimo įrankius ir gerinti standartizuotų el. konsultacijų kokybę) 
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R-15-001-11-04-01-01 Įdiegtas automatizuotas vartotojų pranešimų rizikos vertinimo modulis (IT įrankis) (proc.) 30 10 -  

R-15-001-11-04-01-02 
Elektroninėmis priemonėmis suteiktų standartizuotų konsultacijų dalis nuo bendro suteiktų 

konsultacijų skaičiaus (proc.) 
50 55 60 

 

R-15-001-11-04-01-03 Asmenų, l. gerai arba gerai vertinančių jiems suteiktų konsultacijų kokybę, dalis (proc.)  60 65 70  

15-001-11-04-02 (TP) 4 uždavinio 2 priemonė (Supaprastinti administracines procedūras išduodant leidimus veiklai, licencijas ir kvalifikacijos pažymėjimus) 

R-15-001-11-04-02-01 

Skaitmeninėmis priemonėmis išduotų leidimų veiklai, licencijų ir kvalifikacijos 

pažymėjimų dalis nuo bendro išduotų leidimų veiklai, licencijų ir kvalifikacijos 

pažymėjimų skaičiaus (proc.) 

50 65 70 

 

15-001-11-04-03 (TP) 4 uždavinio 3 priemonė (Stiprinti partnerystę su tarptautinėmis organizacijomis ir socialiniais partneriais Lietuvoje (nevyriausybinėmis ir mokslo institucijomis)) 

R-15-001-11-04-03-01 

Tarptautinių organizacijų, kurių narė yra Tarnyba, tinklaveikos rėmuose pateiktų 

atstovavimo ataskaitų, susijusių su eksporto reikalavimų derinimu ir dvišalio 

bendradarbiavimo veterinarijos ir maisto srityse skatinimu, skaičius (ne mažiau nei x 

vienetų ataskaitiniais metais) (vnt.)  

5 5 5 

 

R-15-001-11-04-03-02 
Bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis ir mokslo institucijomis, siekiant 

jas įtraukti į sprendimų priėmimo procesus, priemonių įgyvendinimas (proc.)  
100 100 100 
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Tarnyba, įgyvendindama valdymo programą, siekia užtikrinti efektyvų Tarnybos nuostatuose ir 

kituose teisės aktuose pavestų funkcijų vykdymą, veiklos gerėjimą ir skaitmeninę transformaciją. 

Svarbiausiais tikslais įgyvendinant programą išlieka siekis didinti Tarnybos veiklos procesų 

efektyvumą, atvirumą ir visuomenės įtraukimą, stiprinti darbuotojų kompetencijas ir administracinius 

gebėjimus, užtikrinti skaidrų viešųjų ir privačių interesų derinimą ir antikorupcinių priemonių 

taikymą, taikyti efektyvaus, ekonomiško ir racionalaus turto valdymo principus. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valdymo programos tikslas yra „Įgyvendinant nustatytus 

veiklos prioritetus, padidinti Tarnybos veiklos ir administravimo efektyvumą, siekti įstaigos 

skaitmeninės transformacijos“, jam pasiekti numatytas 1 tęstinės veiklos uždavinys: 15-002-12-

01(TP) didinti Tarnybos vykdomų funkcijų ir teikiamų paslaugų efektyvumą, optimizuoti 

vidaus administravimo procesus ir skatinti veiklos skaidrumą. Uždavinio įgyvendinimui yra 

numatytos šios prioritetinės tęstinės veiklos priemonės ir svarbiausi jų įgyvendinimo darbai: 

Diegti, vystyti ir palaikyti Tarnyboje efektyvias informacines technologijas: 

• Sukurti Oficialios kontrolės informacinę sistemą, užtikrinančią centralizuotą ir automatizuotą 

rizikos vertinimą ir ūkio subjektų priežiūros veiksmų planavimą, valstybinės kontrolės duomenų 

kaupimą ir ataskaitinių duomenų generavimą. 

• Plėtoti informacinių ir ryšių technologijų priemones viešajam saugumui ir viešajam valdymui 

užtikrinti. Prioritetas bus teikiamas efektyviam ir patikimam Tarnybos informacinių ir ryšių 

technologijų priemonių funkcionavimui ir valstybės informacinių sistemų ir registrų sąveikos, 

informacinių išteklių saugai užtikrinti. 

• Įvertinti ir valdyti kibernetinio saugumo rizikas, paskirti atsakingą padalinį (ar asmenį), tiesiogiai 

atsakingą už kibernetinės saugos funkcijų vykdymą, užtikrinti šiam tikslui reikalingus techninius ir 

finansinius išteklius. Kelti Tarnybos darbuotojų kibernetinio saugumo žinias.  

• Organizuoti praktinius kibernetinio saugumo užtikrinimo ir incidentų valdymo scenarijų bandymus. 

 

Diegti ir palaikyti Tarnyboje efektyvią organizacijos procesų valdymo sistemą: 

•  Supaprastinti ir standartizuoti Tarnybos veiklos procesus, parengti pagrindinių procesų žemėlapį ir 

paskirti atsakingus procesų savininkus. Užtikrinti, kad procesų įgyvendinimas būtų stebimas ir 

valdomas matuojant nustatytus rodiklius. 

• Siekiant efektyvinti Tarnybos vadybą, sudaryti strateginių ir veiklos tikslų planavimo įrankį (x 

matrica), numatyti įgyvendinimo rodiklių reikšmes, stebėsenos dažnumą ir sąsajas su darbuotojų 

metiniais tikslais. 

• Skaitmenizuoti tarnybos vidaus procesus, taikant „low/no code“ įrankius.  

• Maksimaliai skaitmenizuoti Tarnybos vidaus dokumentų šablonus, automatizuoti jų pildymą ir 

pateikimą. 

 

Užtikrinti efektyvų Tarnybos išteklių (žmogiškųjų, turto ir finansų) valdymą ir pavestų funkcijų 

vykdymą: 

• Sukurti Tarnybos žmogiškųjų išteklių valdymo strategiją, apimančią darbo užmokesčio, naujų 

darbuotojų pritraukimo ir esamų darbuotojų motyvavimo strategijas, siekiant sumažinti darbuotojų 

savanorišką kaitą. 

• Tobulinti Tarnybos darbuotojų kvalifikacijos kėlimo ir kompetencijų užtikrinimo (įvertinimo) 

tvarką. Siekti maksimaliai subalansuoto darbuotojų darbo krūvio atliekant Tarnybos padalinių 

15-002 VALDYMO PROGRAMA  

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS VALDYMO 

PROGRAMA  
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funkcijų, darbuotojų kompetencijų ir atsakomybių sisteminę peržiūrą, užtikrinant efektyvų pokyčių 

valdymą Tarnyboje ir prioritetinių darbų stebėseną, gerinant vidinę komunikaciją ir valdymo kokybę. 

• Peržiūrėti ir atnaujinti korupcijos prevencijos sistemą numatant tokias korupcijos prevencijos 

priemones, kurios leistų Tarnybai veikti efektyviau, siekti mažesnio korupcijos lygio ir įgyvendinti 

teisės viršenybės principą; stiprinti institucijų bendradarbiavimą korupcijos prevencijos srityje – 

skatinti dalijimąsi gerąja praktika ir pažangiausiomis naujovėmis. 

• Optimizuoti Tarnybos nekilnojamojo turto (tarnybinių patalpų) kiekį, kad Tarnyba turėtų jo tiek, 

kiek reikia Tarnybos funkcijoms atlikti.  

• Užtikrinti nuoseklų tarnybinio automobilių parko, naudojamo tiesioginėms ūkio subjektų priežiūros 

funkcijoms vykdyti, atnaujinimą, laipsniškai pakeičiant automobilius, kurių naudingo eksploatavimo 

laikotarpis pasibaigęs, į naujus automobilius, įsigytus sudarant veiklos nuomos sutartis. 

 

Palaikyti ir plėtoti dialogą su visuomene ir socialiniai partneriais, viešinti svarbiausią informaciją 

apie Tarnybos veiklą: 

• Įgyvendinti tarnyboje atvirų duomenų politiką dalyvaujant projekte „Atvirų duomenų platformos, 

įgalinančios efektyvų viešojo sektoriaus informacijos pakartotinį panaudojimą verslui, ir jos valdymo 

įrankių sukūrimas“.  

• Informuoti visuomenę ir socialinius partnerius apie Tarnybos vykdomą veiklą ir jos rezultatus 

daugiausia dėmesio skiriant vartotojų ugdymui ir informacijos, skirtos padėti verslo naujokams 

lengviau prisitaikyti prie reguliacinės naštos, sklaidai. 

• Vertinti Tarnybos įvaizdį, paslaugų ir komunikacijos efektyvumą, numatyti efektyvias tobulinimo 

priemones ir veiksmus, didinančius pasitikėjimą Tarnybos vykdoma veikla ir atliepiančių tiek verslo 

asociacijų ir kitų socialinių partnerių, tiek vartotojų organizacijų poreikius ir rekomendacijas. 

 

Didžioji dalis programos lėšų – Tarnybos valdymo išlaidos (darbo užmokestis, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, darbo vietoms išlaikyti, IT sistemoms diegti, licencijoms nuomoti, kitoms prekėms 

ir paslaugoms įsigyti skirtos lėšos  ir kt.).   

 

Bendrai šiai programai įgyvendinti 2025 m. skiriamų valstybės biudžeto asignavimų suma, 

lyginant su 2024 m., padidėjo 290 tūkst. Eur. 

Programai skiriamų valstybės biudžeto asignavimų pokytis:  

▪ Lyginant su 2024 m., programos asignavimai 2025 m. sumažėjo 300 tūkst. Eur, nes valstybės 

biudžeto lėšos, skirtos Integralios maisto ir veterinarijos informacinei sistemai modernizuoti, 

naujiems funkcionalumams kurti ir procesams automatizuoti, buvo skirtos vieneriems 2024 m.  

  

Programai papildomai skirti valstybės biudžeto asignavimai: 

▪ Informacinių technologijų projektams įgyvendinti 2025-2027 m.:  

NVVIS sistemos modernizavimui sukuriant bendrą maisto ir veterinarijos valstybinės kontrolės 

sistemą OKIS 2025 m. - 170 tūkst. Eur., 2026 m. – 150 tūkst. Eur., 2027 m. – 100 tūkst. Eur.;   

kibernetinės saugos priemonėms įsigyti ir sistemos pažeidžiamumo testavimo darbams atlikti – po 15 

tūkst. Eur. kasmet; 

Tarnybos naudojamų sistemų funkcionalumo palaikymui, licencijų nuomai ir naujinimui: 2025 m. – 

44 tūkst. Eur., 2026 m. – 48 tūkst. Eur., 2027 m. – 58 tūkst. Eur. 

▪ VĮ „Turto bankui“ administravimo ir valdymo mokesčiams mokėti 2025  m. – 61 tūkst. Eur. 2026 

m. – 73 tūkst. Eur, 2027  m. – 48 tūkst. Eur. 

Numatoma programos vykdymo trukmė: Programa yra tęstinė ir neterminuota. 

Programos vykdytojai: Tarnybos struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

Programos koordinatorius – Audronė Mikalauskienė, direktorė, tel. (8 5) 249 1618  
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3 grafikas. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valdymo programa 

 

15-002 Valdymo programa  

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valdymo programa 

15-oji valstybės veiklos sritis – žemės ir maisto ūkis, kaimo plėtra, žuvininkystė ir 

veterinarija 

15-002-12-01 Tęstinės veiklos uždavinys  

Didinti Tarnybos vykdomų funkcijų ir teikiamų paslaugų efektyvumą, optimizuoti vidaus administravimo 

procesus ir skatinti veiklos skaidrumą 
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5 lentelė. 2025–2027 metų programos (15-002 valdymo programa „Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valdymo programa“) uždaviniai, 

priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

uždavinio, 

priemonės kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025 metų asignavimai Numatomi 2026 metų 

asignavimai 
Numatomi 2027 metų 

asignavimai 
Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo plano, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 

nacionalinės plėtros 

programos 

akronimas elemento 

kodas 

iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
15-002-12-01 (T) Didinti Tarnybos vykdomų funkcijų ir teikiamų 

paslaugų efektyvumą, optimizuoti vidaus 

administravimo procesus ir skatinti veiklos 

skaidrumą 

4603,0 2373,0 4599,0 2373,0 4534,0 2373,0  

15-002-12-01-01 

(TP) 
Diegti, vystyti ir palaikyti Tarnyboje efektyvias 

informacines technologijas 1581,0  1565,0  1525,0   

15-002-12-01-02 

(TP) 
Diegti ir palaikyti Tarnyboje efektyvią 

organizacijos procesų valdymo sistemą 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0  

15-002-12-01-03 

(TP) 
Užtikrinti efektyvų Tarnybos išteklių 

(žmogiškųjų, turto ir finansų) valdymą ir 

pavestų funkcijų vykdymą 
3007,0 2373,0 3019,0 2373,0 2994,0 2373,0  

15-002-12-01-04 

(TP) 
Palaikyti ir plėtoti dialogą su visuomene ir 

socialiniais partneriais, viešinti svarbiausią 

informaciją apie Tarnybos veiklą 
10,0  10,0  10,0   

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš 

viso 4603,0 2373,0 4599,0 2373,0 4534,0 2373,0  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 4603,0 2373,0 4599,0 2373,0 4534,0 2373,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos        

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos        

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
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 Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti        

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos 

priemonėms 
       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms        

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 4603,0 2373,0 4599,0 2373,0 4534,0 2373,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
4603,0 2373,0 4599,0 2373,0 4534,0 2373,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms        

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 4603,0 2373,0 4599,0 2373,0 4534,0 2373,0  
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6 lentelė. 2025–2027 metų programos (15-002 valdymo programa „Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valdymo programa“) uždaviniai, 

priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

 

 

  

Stebėsenos rodiklio kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 

programos įgyvendinimo planas, 

NPP, PP) 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 

15-002-12-01 (T) 1 uždavinys (Didinti Tarnybos vykdomų funkcijų ir teikiamų paslaugų efektyvumą, optimizuoti vidaus administravimo procesus ir skatinti veiklos 

skaidrumą) 

R-15-002-12-01-01  Standartizuotų ir į procesų žemėlapį įtrauktų organizacijos procesų dalis (proc.) 40 30 30  

15-002-12-01-01 (TP) 1 uždavinio 1 priemonė (Diegti, vystyti ir palaikyti Tarnyboje efektyvias informacines technologijas) 

R-15-002-12-01-01-01  Sukurta Oficialios kontrolės informacinė sistema, užtikrinanti automatizuotą ūkio 

subjektų priežiūros rizikos vertinimą, planavimą, valstybinės kontrolės duomenų 

kaupimą ir ataskaitinių duomenų generavimą (proc.) 

30 30 10  

15-002-12-01-02 (TP) 1 uždavinio 2 priemonė (Diegti ir palaikyti Tarnyboje efektyvią organizacijos procesų valdymo sistemą) 

R-15-002-12-01-02-01 Vidinių elektroninių dokumentų šablonų peržiūra, automatizavimas ir popierinių 

dokumentų atsisakymas (proc.) 

50 55 60  

15-002-12-01-03 (TP) 1 uždavinio 3 priemonė (Užtikrinti efektyvų Tarnybos išteklių (žmogiškųjų, turto ir finansų) valdymą ir pavestų funkcijų vykdymą) 

R-15-002-12-01-03-01 Tarnybos darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) savanoriška kaita (mažiau 

nei x procentų ataskaitiniais metais) (proc.) 

<15 <15 <15  

R-15-002-12-01-03-02 Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, kurie bent vieną kartą patobulino kvalifikaciją, dalis 

nuo visų dirbančiųjų skaičiaus (daugiau nei x procentų ataskaitiniais metais) (proc.) 

>60 >60 >60  

R-15-002-12-01-03-03 Atnaujinto tarnybinio transporto, naudojamo tiesioginėms ūkio subjektų priežiūros 

funkcijoms, dalis (proc.) 

4 10 10  

R-15-002-12-01-03-04 Tarnybos atliekamų žaliųjų viešųjų pirkimų vertės dalis nuo visų viešųjų pirkimų vertės 

(proc.) 

100 100 100  

15-002-12-01-04 (TP) 1 uždavinio 4 priemonė (Palaikyti ir plėtoti dialogą su visuomene ir socialiniais partneriais, viešinti svarbiausią informaciją apie Tarnybos veiklą) 

R-15-002-12-01-04-01 Visuomenės pasitikėjimas VMVT, kaip informacijos šaltiniu apie maisto saugą ir 

gyvūnų gerovę (ne mažesnis nei x proc. ataskaitiniais metais) 

65 65 70  
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VI SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

7 lentelė. Informacija apie 2025–2027 m. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. 

eurų) 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2025 metai 2026 metai 2027 metai 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 1155 810 22 429 1155 810 22 662 1155 810 22 617 

Iš viso  1155 810 22 429 1155 810 22 662 1155 810    22 617 

 


